СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 « ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 08
[bookmark: _GoBack]
 (
с. Зоркальцево
) (
      08.04.2014       .2014г.
)
________________							___________________

                                                                                              22  -е собрание   3-го созыва

Об утверждении тарифов на сбор и вывоз ТБО на 2014 год                                                                                                         на территории  Зоркальцевского сельского поселения

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.6  Устава муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», Совет Зоркальцевского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить тарифы для ООО «ЦО ВОЛНА» на сбор, вывоз и утилизацию ТБО для населения на 2014 год на территории Зоркальцевского сельского поселения., согласно приложению №1.

        2.Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.

Председатель Совета
Зоркальцевского сельского поселения	                                                 	В.Н. Лобыня

Глава Зоркальцевского
сельского  поселения                                                                                              В.Н. Лобыня

Приложение
к решению Совета
Зоркальцевского сельского поселения
от 08.04.2014 года №08

	Утверждаю:
	Согласовано:

	Глава Зоркальцевского сельского поселения
	Директор  ООО "ЦО ВОЛНА"

	                                         Лобыня В.Н.
	                       Шевченко Э.Ю.

Калькуляция стоимости

	вывоза ТБО и очистки  мусора вокруг контейнеров

	Ед. измерения
	Сумма

	Заработная плата рабочих с начислениями в месяц
	руб.
	42944

	Зарплата водителя
	руб.
	20000

	Зарплата подсобного рабочего
	руб.
	12000

	Начисления на зарплату 34,2%
	руб.
	10944

	ГСМ
	руб.
	35332

	Дизельное топливо (30км*17л/100км)*8 час*33руб.*21день
	руб.
	28275

	 погрузка , разгрузка- 3л*33руб*3рейса*21 день=
	руб.
	6237

	 мот. масло
	руб.
	520

	  трансмиссия
	руб.
	300

	Прочие расходы
	руб.
	84288,3

	Оплата за вывоз мусора на свалку  в месяц
	руб.
	57084,3

	Аренда автомобиля
	руб.
	4627

	Спецодежда костюм (700*2)=1400/12
	руб.
	117

	Сапоги или ботинки  600*2/12
	руб.
	100

	Перчатки 21,50руб.*2 пары*2 чел
	руб.
	86

	Автострахование
	руб.
	274

	Текущий ремонт
	руб.
	22000

	Общехозяйственные расходы 30% от зарплаты
	руб.
	12883

	Итого затрат
	руб.
	175448

	Прибыль
	руб.
	15257

	Всего затрат
	руб.
	190705

	Кол-во куб.м
	куб.м.
	595

	Стоимость вывоза 1 куб.м.
	руб
	320,73

	Стоимость вывоза 1 контейнера
	руб.
	250

	Расстояние  до свалки  и обратно
	км.
	100

	Средняя скорость автомобиля
	км/час
	30

	Время перевозки мусора до свалки и обратно
	час
	3,3

	Кол-во рейсов
	шт
	2,42

	Грузоподъемность автомобиля
	т
	3,5

	Кол-во контейнеров
	шт
	762

	Стоимость оплаты за пользование свалкой за 1 тн 479,71руб.

	Стоимость оплаты за пользование свалкой за 1 куб.м. 479,71руб./5=95,94руб.

	Утверждаю:
	Согласовано:

	Глава Зоркальцевского сельского поселения
	Директор  ООО "ЦО ВОЛНА"

	                                         Лобыня В.Н.
	                       Шевченко Э.Ю.

Расчет тарифа вывоза ТБО.

	Норматив на 1 человека в многоэтажном доме 0,146 куб.м.

	Норматив на 1 кв.м. в многоэтажном доме 0,146 куб.м./18=0,008 куб.м.

	Норматив на 1 человека в частном  доме 0,1 куб.м.

	Норматив на 1 кв.м. в частном доме 0,1 куб.м./18=0,006куб.м.

	Стоимость вывоза 1 куб.м. ТБО составляет 320,73 руб.

	Тариф на 1 кв.м. в многоэтажном доме 0,008 куб.м.*320,73=2,57 руб.

	Тариф на 1 кв.м. в частном доме доме 0,006куб.м.*320,73=1,92руб.